
Oggetto: "Atto di indirizzo per luminarie cittadine Festività Natalizie 2017 - 2018". Pagina 1 di 5 
 

**Copia** 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 119 

 

Data: 13/11/2017 

OGGETTO: 

"Atto di indirizzo per luminarie cittadine Festività 

Natalizie 2017 - 2018".           

 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno tredici del mese di novembre alle ore tredici e 

minuti quarantacinque nella sala delle adunanze del Comune suddetto, 

appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

Signori:  

 
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. PULICE Luigi Sindaco Sì 

2. ESPOSITO Luigi Alessandro Vice Sindaco Sì 

3. MATRAGRANO Francesco Saverio Assessore Sì 

4. PULICE Vincenzina Assessore Sì 

5. ANILE Daniela Assessore Esterno Sì 

   

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Il Sindaco PULICE Luigi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Daniela MUNGO. 



Oggetto: "Atto di indirizzo per luminarie cittadine Festività Natalizie 2017 - 2018". Pagina 2 di 5 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Relaziona il Sindaco dando lettura della Proposta di Deliberazione n. 101 del 

13/11/2017.  

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Premesso che da anni , per le festività natalizie, l’Amministrazione Comunale ha 

fornito indirizzo agli uffici per procedere alla posa delle luminarie nelle vie 

cittadine; 

 

Che la tradizione delle luminarie nell’imminenza delle festività rappresenta  sia 

un’iniziativa attesa dalla cittadinanza  che un mezzo di valorizzazione del Centro 

Storico ed incentivazione delle attività commerciali; 

 

Ritenuto , per quanto sopra, di provvedere all’installazione delle luminarie nelle vie 

cittadine con lo scopo di valorizzare il centro cittadino contribuendo a dare risalto 

alle attività commerciali presenti, nonché offrire alle famiglie momenti di incontro, 

d’intrattenimento in uno spirito di gioia e serenità, in linea con lo spirito di Natale; 

 

Ritenuto opportuno, pertanto, incaricare l’Ufficio Tecnico LLPP- Manutentivo per 

l’espletamento di tutte le formalità necessarie per affidare l’incarico per 

l’installazione di quanto sopra, ponendo a disposizione del responsabile del 

Servizio competente la somma necessaria di € 1.000,00 IVA  inclusa, con 

imputazione al Cap. del Bilancio 2017, giusta deliberazione di GC n. 100 del 

16/10/2017; 

 

Accertato che , ai sensi e per gli effetti degli art. 49 c. 1 e 147/bis del D.Lgs. 

267/2000 è stato richiesto, in merito al presente provvedimento, il parere del 

Responsabile del Settore  Tecnico LLPP interessato al provvedimento in ordine alla 

regolarità tecnica , nonché il parere del Responsabile del Settore Economico / 

Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 

Visti gli Atti d’Ufficio; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità Tecnica espresso dal Responsabile del 

Settore Tecnico Lavori Pubblici , attestante anche la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa , ed il parere favorevole di regolarità Contabile 

espresso dal Responsabile del Settore Economico/ Finanziario ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 267/00. 

 

Ritenuto dover procedere in merito per tutto quanto sopra detto; 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge; 

 

 



Oggetto: "Atto di indirizzo per luminarie cittadine Festività Natalizie 2017 - 2018". Pagina 3 di 5 
 

 

DELIBERA 

 

            La premessa e’ parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di richiamare la parte narrativa a costituire parte integrante e sostanziale 

del presente atto; 

 

- Di incaricare l’Ufficio Tecnico Comunale LLPP- Manutentivo per 

l’espletamento di tutte le formalità necessarie per affidare l’incarico per 

l’installazione di luminarie natalizie  periodo 2017/2018 nelle vie comunali; 
 

- Di mettere a disposizione del Responsabile del Settore Tecnico LLPP la 

somma di € 1.000,00 IVA INCLUSA con imputazione al competente  Capitolo 

del Bilancio 2017/2019- Anno 2017, giusta deliberazione di GC n. 100 del 

16/10/2017; 

 

- Di DETTARE il seguente indirizzo generale per quanto concerne il piano delle 

luminarie natalizie 2017/2018: 

a) Installazione, smontaggio e assistenza di luminarie, in noleggio, con 

soggetti appropriati alle festività natalizie con corpi luminosi a led 

nell’ottica di contenuto del consumo energetico, con affidamento a 

ditta specializzata nel Settore; 

b) Periodo temporale di accensione dal 08/12/2017 al 10/01/2018 

compreso; 

c) Incaricare il Responsabile del Settore Tecnico LLPP , di espletare le 

procedure per l’individuazione di Ditta specializzata nel Settore cui 

affidare la fornitura in parola; 

d) Le vie cittadine interessate dell’installazione sono: Cso Annunziata; 

Ingressi delle  Contrade Savagli ,  Malatri, Boschi, Bisciglietto, 

Persanolento e Pantusa; 

 

- Di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico LLPP Manutentivo la 

competenza di esercitare i dovuti controlli e verifiche circa l’esecuzione dei 

lavori per l’installazione delle suddette luminarie; 

 

- Di dare atto che la spesa occorrente trova imputazione sul competente 

Capitolo di Bilancio 2017/2019- Anno 2017. 

 

- Di pubblicare il presente sul sito Web comunale “Amministrazione 

Trasparente” 

 

- Di dare comunicazione  della presente ai Capigruppo Consiliari e alla 

Prefettura- Ufficio Territoriale del Governo di Cosenza; 

 

- Di Dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo; 



Oggetto: "Atto di indirizzo per luminarie cittadine Festività Natalizie 2017 - 2018". Pagina 4 di 5 
 

 

 P A R E R I     S U L L A     D E L I B E R A 

  
  

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

18.08.2000,  n. 267  i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

In ordine alla regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 13/11/2017 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità amministrativa esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data  

 

F.to: Dr. Gianfranco LUPO 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E  
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data  

F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 

In ordine alla regolarità tecnica esprime parere: F A V O R E V O L E X 
   

 NON FAVOREVOLE  
 

 

Data 13/11/2017 

 

F.to: Geom. Luigi A. PATITUCCI                                                                                     

 
 
 
 
 

 
 



Oggetto: "Atto di indirizzo per luminarie cittadine Festività Natalizie 2017 - 2018". Pagina 5 di 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: PULICE Luigi 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione il 23/11/2017: 

 

 E’ stata  affissa in copia  all’Albo  Pretorio  per  rimanervi per 15 giorni consecutivi 

(Art. 124,  comma 1, D.lgs. n. 267/2000), 

 

 E’ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.lgs. n. 267/2000). 

Prot. N. 7531 del 23-nov-2017 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 13-nov-2017 essendo stata 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo  trascorsi i 10 giorni di 

pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

X 

  

  

  

MARANO PRINCIPATO, lì 23/11/2017 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Marano Principato, lì 23/11/2017 Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Daniela MUNGO 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio dal 23/11/2017 al 08/12/2017 

 

N. 756 del Registro Pubblicazioni 

 L’addetto alla pubblicazione  

F.to: 

 


